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85 år

 Tre frågor: 

varför, hur 
och vart?
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Varför?1:a frågan:

Lagen om försvarsmakten defi nierar uppgifterna.

Uppgiften är klar: Att försvara 
Finland och fi nländarna samt 
att deltaga i förstärkandet av 
den internationella säkerheten.

F örsvarsmakten tryggar rikets självständighet och med-
borgarnas levnadsmöjligheter genom att förebygga 
militära hot mot Finland, och genom att vid behov 

avvärja dem på rikets hela område. Därtill ger försvarsmakten 
också handräckning till andra myndigheter.

Försvarsmakten producerar också de trupper som behövs 
för den internationella krishantering som Finland har förbun-
dit sig att deltaga i. Medverkan i internationella operationer 
förhöjer det fi nska försvarets allmänna trovärdighet och 
förstärker vår nationella försvarsförmåga.

Försvarsmaktens uppgifter är defi nierade i detalj i lagen 
om försvarsmakten. �
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Försvarsmaktens sätt att tänka 
härrör från vår historia. Det ger 
oss en god grund för att planera 
framtiden.

V eteranernas strider och uppoffringar efterlämnade 
till vår generation ett värdefullt arv att förvalta: ett 
fritt fosterland och en stark försvarsvilja. Vi är plik-

tiga att sköta väl om det här arvet. Vi måste vidkänna vårt 
handlinssätt, som härstammar från vår historia, nationella 
identitet och demokrati.

Vi tänker på fi nskt vis. Finskheten präglar också vårt sätt 
att leda och att låta oss ledas. I det här avseendet är våra 
centrala principer rättvisa, ärlighet och tolerans. Till det fi nska 
handlinssättet hör också en sund självkänsla och omhänder-
tagandet av de underordnade.

Trovärdigheten avgör
Försvarsmaktens prestationsförmåga skall vara trovärdig 
såväl i våra egna medborgares, som också i de internatio-
nella bedömarnas ögon. Endast med hjälp av en trovärdig 
försvarsförmåga kan vi förebygga kriser. Vi uppnår trovärdig-
het genom att vara pålitliga. Kravet på pålitlighet sträcker 
sig från bemötandet av den enskilde värnpliktige ända till 
utvärdering på internationell nivå. Endast en pålitlig partner 
är trovärdig.

Försvarsmakten utgör en del av det fi nska samhället i ut-
veckling. Vi följer uppmärksamt och föregripande med föränd-
ringarna i samhället och i vår säkerhetsomgivning. Vi strävar 
efter att förutse utvecklingsbehoven så att vi i alla situationer 
förmår utföra våra uppgifter. Vi är utvecklingsinriktade. �

Hur?2:a frågan:

Finskhet, trovärdighet, inriktan på utveckling... exempelvis Amos Fin.
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I redogörelsen från år 2001 drogs de senaste 
linjerna upp för utvecklandet av försvarsmakten. 
Utvecklingsarbetet framskrider väl.

A tt skapa en försvarsförmåga är som att bygga ett 
hus med sina egna händer. I båda fallen är det 
frågan om ett målmedvetet arbete som tar fl era 

år i anspråk, men det man har byggt kan förstöras på ett 
ögonblick. Huset kan brinna upp och krigsförbanden kan 
läggas ned. En krigstida enhet som snabbt lagts ned kan 
ändå inte återställas på befallning, utan den måste byggas 
upp igen från grunden. För att öka pålitligheten förenar 
försvarsmakten därför den här inriktan på utveckling med 
eftertanke. Försvarsmakten förhastar sig inte.

Vi utbildar framtidens experter.

Det för Finlands förhållanden planerade territoriella för-
svaret och den allmänna värnplikten hör ihop. Anpassade 
till samhällets resurser utgör de hörnstenarna i vårt militära 
försvar. Hela landet försvaras också i fortsättningen.

Finländarnas vilja, 
skicklighet och moderna medel
Finländarnas försvarsvilja är med internationella mått mätt 
påfallande stark. Finländarna har något att försvara. Vi ser 
det som en utmaning att ännu effektivare, konkret använda 
oss av den här starka viljan i det frivilliga försvarsarbetet. 
Frukterna av det frivilliga arbetet tas till vara.

Vid utvecklandet av försvarsmakten är den allmänna 
riktlinjen att antalet krigstida trupperna skärs ned i sådan 
utsträckning som de förändrade hotbilderna medger. Samti-
digt förbättras ändå truppernas kunnande och militärtekniska 
utrustning så att de motsvarar de utmaningar som moderna 
kriser ställer. Vi satsar på kvalitet.

Medverkan i internationella krishanteringsoperationer 
förutsätter att försvarsmakten förmår samarbeta med Nato. 
Utvecklandet av interoperabiliteten är också en förutsättning 
för att vi vid behov skall kunna ta emot hjälp. Vi fortsätter att 
utveckla interoperabiliteten.

Valet mellan alliansfrihet och allians är ett viktigt nationellt 
beslut. Försvarsmakten ser till att vårt lands politiska ledning 
har en reell möjlighet att fatta det beslutet. Vi bygger vår 
framtid utan att pruta på den nationella försvarsförmågan 
och så att alla försvarslösningar är möjliga. �

Vart?3:e frågan:




